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Vi overbringer utdrag fra idrettspresidentens brev 
(sendt pr e-post) til alle idrettslag:
 
ÅRETS ILDSJEL

Over hele landet er det 
tusenvis av frivillige 
ildsjeler som gjennom 
hele året legger ned en 

uvurderlig innsats for sine klubber og utøvere. Nå kan du 
nominere din lokale ildsjel til den høythengende utmerkelsen 
Årets ildsjel, som deles ut på Idrettsgallaen 9. januar. Dette er en 
flott anledning for hele Idretts-Norge til å vise sin takknemlighet til 
alle ildsjeler og frivillige i små og store idrettslag. 
Les mer her.
 
KLUBBEN I MITT HJERTE

Alle som driver med idrett har én eller flere 
klubber med en spesiell plass i hjertet. Idretts-
laget er grunnsteinen i arbeidet med å skape 
god aktivitet, positive miljøer, idrettsglede og 
fellesskap i lokalmiljøene. Under kampanje-
perioden for Klubben i mitt hjerte kan alle vi 

som ønsker å takke våre egne idrettslag, stemme på - og jobbe 
for - at akkurat vår klubb vinner flere hjerter og en del av utstyrs-
premiene på til sammen 370.000 kroner. Les mer her.
 
Som idrettspresident oppfordrer jeg hele Idretts-Norge til å delta 
i disse kampanjene, og vise at vi verdsetter frivilligheten, idretts-
gleden og fellesskapet. Jeg gleder meg til å møte de idretts-
lagene som har greid å røre flest hjerter til slutt, og se hvor 
mange flotte kandidater som nomineres til Årets ildsjel.
 
Lykke til! 
 
Med vennlig hilsen 
Tove Paule 
Idrettspresident

STATSBUDSJETTET FOR 2010 OG IDRETTEN
Følgende er sakset fra www.idrett.no: NIF ser på statsbudsjett 
for 2010 som positivt på vegne av idretten. Mye tyder på at flere 
viktige idrettspolitiske saker har fått sitt gjennombrudd, saker som 
Idrettsstyret har arbeidet med over lang tid. NIF vil spesielt trekke 
frem noen viktige punkter (fullstendig liste på idrett.no). 
• Garanti for samme overskudd som i 2009
• Momsrefusjon for idrettsanlegg
• Dobler rammen for rentefrie lån til bl.a. svømmeanlegg
• Toppidrettsgymnasene styrket med kr. 10 mill.
• Styrking av tiltak innen idrett og folkehelse
• Mva-kompensasjon styrket med kr 200 mill i 2010 pluss 
  opptrapping 

Siste sjanse?
Benytt de økonomiske mulighetene AIK har til å få støtte til aktivitetsutvikling!

Gå inn her. Kanskje er det ditt idrettslag som blir tildelt midler neste gang? 
Det har aldri vært enklere.

 

ANNIKEN HUITFELDT NY ”IDRETTSMINISTER”
Under Idrettsstyrets informasjonsmøte 
tirsdag 27. oktober møtte den nye kultur-
ministeren idrettsorganisasjonen for aller 
første gang. I møtet ga hun klart uttrykk 
for at hun kommer til å legge idrettens 
egne prioriteringer til grunn for sitt arbeid 
som ”idrettsminister”. Hun la vekt på at 
regjeringens hovedoppgaver framover blir 

å sikre en langsiktig og forutsigbar finansiering, å sikre et høyt 
tilskuddsnivå til anleggsutbyggingen, og etablere en ny 
rammestyrt ordning for momskompensasjon for frivillige 
organisasjoner på én milliard kroner frem mot 2014. Det er store 
forventinger til Huitfelt i idretts-Norge, og vi i AIK håper, som alle, 
at hun vil innfri disse i løpet av den tiden hun blir sittende som 
minister.

http://www.nif.idrett.no/akershus
mailto:akershus.ik@nif.idrett.no
http://www.nrksport.no/idrettsgalla/
http://www.dagbladet.no/klubben/
http://www.nif.idrett.no/akershus/t2.asp?p=63661
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LITT AV HVERT

VIKAR I AIK
Akershus Idrettskrets har engasjert Anette 
Nybø i 12 mnd vikariat. Hun vil vikariere for 
Kent Simonsen på området kompetanse-
utvikling spesielt, og i tillegg bidra med en 
styrking av andre prosjekter og tiltak i AIK. 
Anette er 30 år, utdannet Bachelor i idrett 
ved høgskolen i Bodø, har organisasjon og 
ledelse fra høgskolen i Hedmark, og spiller 
fotball for Stabæk FK på elitenivå.
Anette startet i 50 % stilling fra og med 
1. november og går over i full stilling når 

Kent Simonsen går ut i 6 mnd permisjon fra nyttår. Akershus 
Idrettskrets har en omfattende virksomhet på området 
kompetanseutvikling og organisasjonsutvikling.  Anette skal få et 
aktivt og lærerikt år med spennende arbeid og mye kontakt med 
akershusidretten. Ta vel i mot henne!

HUSKELISTE VEDR. ÅRSMØTET  
Det er snart tid for årsmøter, og vi anbefaler at idrettslagene 
benytter AIKs sjekkliste for å få et godt og lovlig årsmøte. Vi har 
angitt frist for når den enkelte arbeidsoppgave skal utføres. Husk 
at det er NIFs basislov for idrettslag som gjelder, dersom dere har 
motstridende bestemmelser i eldre vedtekter i deres idrettslag.  
Basisloven for IL finner du her.

For mer informasjon se www.idrett.no/akershus
Akershus IK tlf. 66 94 16 00

GRASROTANDELEN
3 av 4 spillere hos Norsk Tipping har ennå ikke valgt en grasrot-
mottager. Nå tar Norsk Tipping, Idrettsforbundet og Frivillighet 
Norge et krafttak for å verve nye grasrotgivere før nyttår. I beste 
fall kan den storstilte innspurtkampanjen utløse hele 200 millioner 
kroner til idrettslag og foreninger.

Grasrotandelen har tilbakevirkende kraft i 2009. Dette betyr at 
alle som registrerer sitt spillekort fra Norsk Tipping opp mot et 
idrettslag eller en forening, vil generere fem prosent av hele 
spillomsetningen som den nye grasrotgiveren har spilt for siden 
1. januar 2009. Fra og med 2010 har ordningen ikke lenger
tilbakevirkende kraft.

Les mer om innspurtkampanjen, og få tips til hva ditt lag eller 
forening kan gjøre her.

NORSK IDRETT DEL AV EUS NYE GRUNNLOV 
I det øyeblikk Tsjekkias president satte sin signatur på 
dokumentet som ratifiserte den nye grunnloven til EU, fikk 
idretten i Norge nye muligheter. 
Idretten har til nå levd et omflakkendes liv i EUs systemer, men 
i og med at det nye traktaten til EU er blitt ratifisert i alle med-
lemsland, ligger mulighetene til et eget EU-program for idretten 
åpent. Såfremt Norge i sine forhandlinger med EU inkluderer 
idrettsprogrammet som del av EØS-avtalen, vil også norsk idrett 
få muligheter til å finne finansiering. Dette vil mest sannsynlig skje 
i 2013-14 i forbindelse med ny budsjettperiode i EU.
En grei måte å øve på internasjonalt arbeid i regional form er å 
melde sin interesse til prosjektet Verdens beste idrettsregion 
– se her. 

 
LØRENSKOG KÅRET TIL ÅRETS BARNE- OG UNGDOMSKOMMUNE 2009
AIK gratulerer Lørenskog kommune med kåringen! Vi er overbevist om at idrettslagene og idrettsrådet i Lørenskog 
har bidratt betydelig til denne utnevnelsen, så vi gratulerer dere så mye også. I juryens begrunnelse står det: 
”Kommunen har gode oppvekstvilkår som et av satsningsområdene i kommuneplanen. I kommunen finner vi fire 
fritidsklubber, ferieklubb, aktivitetshus, ungdoms- og motorsenter, fritidstilbud for funksjonshemmede samt 
ungdommens kulturmønstring. Det er en rekke kultur- og fritidstilbud for barn og ungdom, i tillegg til et rikt frivillig 
organisasjonsliv”. Idrettsforbundet har en fyldig omtale på sin nettside, og de omtaler 
Lørenskogmodellen spesielt. Les mer her og her. 

Klikk her for å laste ned
PDF-filen av skjemaet

http://www.nif.idrett.no/t2.aspx?p=73737
http://www.idrett.no/akershus/t2.asp
https://www.norsk-tipping.no/grasrotandelen/page?id=627
http://www.ik02.no/vbi_index.htm
http://www.idrett.no/t2.aspx?p=9855&x=1&a=257264
http://www.lorenskogmodellen.no/
http://www.ik02.no/pdf-filer/Sjekkliste%20%E5rsm%F8te%20IL%20i%20AIK.pdf


§
Juridisk enhet
I et idrettslag med undergrupper, hvem er den juridiske enheten? 
Hva med grupper som har eget organisasjonsnummer fra 
Brønnøysund? Det er helt krystallklart at et idrettslag er én 
juridisk enhet. Gruppene har, uansett org.nummer eller ikke, 
ingen selvstendig stilling. Dette går klart frem av basisloven, 
se § 16.
Gruppene kan ha egne årsmøter, men det er ikke et krav. Grup-
pene kan ikke inngå avtaler på vegne av laget, foreta ansettelser 
eller lignende. Det følger også av loven at idrettslaget hefter for 
hele virksomheten. Det betyr at dersom en gruppe mister 
økonomisk kontroll har det innvirkning på alle. Hovedstyret har 
derfor en særdeles viktig oppgave med å holde kontroll.

Underslagsforsikring
Regnskaps- og revisjonsbestemmelsene sier at underslags-
forsikring skal være tegnet for de som disponerer bankkonti. 
Det har nylig vært et tilfelle av underslag i millionklassen i et av 
idrettslagene i Akershus. Vi vet at bestemmelsen er noe vanskelig 
å finne frem til. § 2-16 er aktuell paragraf. I regelverket står det at 
Regnskaps- og revisjonsbestemmelsene gjelder for ”små 
organisasjonsledd”. Dvs særkretser, idrettsråd, idrettslag og 
bedriftsidrettslag som har en årlig omsetning på mindre enn fem 
millioner kroner, jfr. NIFs lov § 2-17. Store organisasjonsledd skal 
følge Regnskapsloven. Rent bokstavlig i følge teksten er altså 
ikke store organisasjonsledd pålagt å tegne underslagsforsikring, 
men dette er helt klart intensjonen. Alle idrettskretsene er dekket 
av en felles forsikring. Det vil bli foreslått å ta teksten ut av 
Regnskapsbestemmelsene og inn i loven.

Tillitsvalgt eller engasjert revisor?
Det står i basisloven for idrettslag at man skal velge 2 revisorer, 
men dersom idrettslagets omsetning er på mer enn kr. 5 millioner 
skal det engasjeres statsautorisert/registrert revisor. Dersom det 
kommer til anvendelse, skal man i tillegg ha en kontrollkomité. 
Det betyr at det alltid skal være medlemmer valgt på årsmøtet 
som skal sitte i en kontrollfunksjon. Det spiller ingen rolle om man 
har engasjert regnskapsbyrå. Kontrollkomiteen skal utgjøres av 
2 medlemmer og 2 varamedlemmer. 

Momskompensasjon
Det er stor interesse for utviklingen på dette området. NIF hadde 
som mål å få et fullstendig fritak for mva, men i stedet har man 
fått en utvidelse av den eksisterende kompensasjonsordningen. 
Hittil har man kun hatt en søknadsmulighet for såkalt tjeneste-
moms. Nå skal kompensasjonen utvides til kompensasjon for 
mva på varekjøp også. Det skal etableres et regelverk for 
hvordan dette skal fungere i praksis, og idrettsforbundet er 
involvert i det arbeidet. Det skal ikke medføre noen plikt til å 
registrere seg som mva-pliktig.

Den historiske momskompensasjonen (vare- og tjenestemoms-
kompensasjon) er styrket med 200 millioner kroner i 2010, og 
totalt er da 396,4 millioner kroner til fordeling til frivilligheten. 
Idretten vil få sin andel av denne ordningen. Denne prosent-
andelen er ikke klar. Regjeringen varsler at denne moms-
kompensasjonsordningen gradvis skal styrkes over en 
4-årsperiode, og skal være totalt på 1,2 milliarder kroner i 2014. 

Mva på idrettsanlegg
Momsrefusjon på bygging av idrettsanlegg er forutsatt løst innen 
1. januar 2010, med iverksettelse 1. juli 2010. Dette er en meget 
positiv sak for alle idrettslag som vil bygge og eie sine egne 
anlegg. Den kan ha en enda større økonomisk innvirkning enn 
kompensasjonsordningen for vare- og tjenestemoms. 
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LOV OG REGLER

NYE LAG
Jessheim Idrettsforening, Ullensaker
 
OPPHØRT
High Energy Danseklubb, Nittedal
 

Antall lag pr. 10.11.09 - 734

NYTT OM LAG

PARALYMPISK SKOLEDAG I NANNESTAD
Rekruttering av funksjonshemmede til idrett er en utfordring for 
oss alle og nå vil NIF s fagkonsulent i samarbeid med utvalgte 
særidretter og Akershus Idrettskrets prøve noe nytt. 
Vi arrangerer aktivitetsdag torsdag 26. november 2009.
Vi har gjort avtale med Preståsen skole i Nannestad om at de 
setter av en halv skoledag som skal brukes i Nannestadhallen.
Vi har tatt utgangspunkt i idretter som det er mulig for eleven å 
fortsette med etter denne dagen.
Her vil vi la elever med ekstra behov for tilrettelegging sammen 
med alle elever på 7. klassetrinn få prøve boccia, bueskyting, 
teppecurling og el-innebandy. Håper også å få til klatring. 
Idrettene stiller med instruktører og utstyr.
Håper gjennom en slik dag å tenne idrettsgnisten hos elevene og 
at vi kan gjøre dette på flere skoler i 2010. 

IDRETT FOR FUNKSJONSHEMMEDE



B Returadresse :	

Akershus IK
Strømsveien 80
2010 Strømmen

Neste nyhetsbrev sendes ut i desember 2009
Stoff sendes Akershus Idrettskrets, Strømsveien 80, 2010 Strømmen

KOMPETANSEUTVIKLING

HJELP TIL Å UTVIKLE PLANER? 
Da kan vi tilby dere et Startmøte. Et Startmøte innebærer at 
dere får besøk av en skolert veileder fra 
idrettskretsen, som i løpet av 4 timer hjelper dere med å utvikle 
en tiltaksplan for klubben. Vi ser på 
nå-situasjon, ønsket situasjon, og kommer frem til noen tiltak 
for å bevege klubben fra dagens situasjon til ønsket situasjon. 

Ønsker deres klubb et Startmøte er det bare ta kontakt med 
Kent Simonsen på tlf. 66 94 16 04, eller 
kent.simonsen@nif.idrett.no. 

 

IDRETTSKRETSEN TILBYR FØLGENDE KURS 
1.	 Møteledelse
2.	 Økonomistyring/regnskap
3.	 Lover, regler og retningslinjer
4.	 Anlegg generelt
5.	 Idrettens rammebetingelser 
6.	 Kommunikasjon
7.	 Coaching
8.	 Teambygging/teamcoaching
9.	 Argumentasjonsteknikk
10.	 Prosjektstyring
11.	 Lederverktøy

Dersom et eller flere av disse kursene høres 
interessante ut, ta kontakt med Kent Simonsen på 
tlf. 66 94 16 04, eller kent.simonsen@nif.idrett.no.

LITT AV HVERT

SPILLEMIDLER TIL UTSTYR 2009 
2009 er syvende året hvor det tildeles midler fra ordningen 
spillemidler til utstyr. Ordningen er iverksatt av Kultur- og 
kirke-departementet (KKD) og vidreføres som en del av KKDs 
programsatsing for idrettsanlegg. Søknadsperioden er fra 14. 
september til 20. november, men ordningen gjelder for utstyr som 
er kjøpt inn i løpet av kalenderåret 2009. 

Søknadsprosessen
Særidrettslag/grupper søker, via sin Klubben Online-side, direkte 
til sine respektive særforbund. Barneidrettsskoler søker via sin 
Klubben Online-side direkte til sin tilhørende idrettskrets. Dette 
må skje før 20. november. Særforbundene og idrettskretsene 
oversender en rapport på mottatte søknader innen 1. desember 
2009. NIF foretar den endelige innstilling til fordeling til de ulike 
særforbundene og idrettskretsene 16. desember. Midlene 
utbetales til lagene etter at de respektive særforbundene/idretts-
kretsene har mottatt kjøpskvittering. 
Les mer om ordningen her. 

IDRETTSMIDLENE FOR 2010
Alle særkretser/regioner som har lag i Akershus kan søke om 
midler fra Akershus Fylkeskommune. Frist er 01.12.09, og alle 
vedlegg må følge søknaden. Søknaden sendes Akershus 
Idrettskrets, Strømsveien 80, 2010 Strømmen, eller 
akershus.ik@nif.idrett.no. E-post eller brev til alle særkretser med 
lag i Akershus er sendt ut. Søknadene skal være oss i hende 
senest 1. desember. For sent innkomne søknader behandles 
ikke. Vennligst ikke send både elektronisk og i papirform – vi 
bekrefter mottak av e-post. Vedlegg kan ettersendes i papirform. 
Pass på at din særidrett søker. Søknadsfrist: 1. desember 2009.
NB! Idrettslag kan ikke søke.
Les mer her.

OBLIGATORISK TJENESTEPENSJON
NIF har inngått avtale om obligatorisk tjenestepensjon fra Vital. 
Dette betyr at du enkelt kan opprette en gunstig avtale om 
tjenestepensjon for de ansatte. Ditt idrettslag betaler et årlig inn-
skudd til hver ansatts pensjon. Innskuddet må være på minimum 
2 % av den ansattes lønn mellom 1 G og 12 G. 
Innskuddene står på den ansattes pensjonskonto frem til 
pensjonsalder, og saldoen utbetales deretter som månedlig 
alderspensjon i minimum 10 år. Størrelsen på alderspensjonen 
avhenger av hvor høyt innskudd idrettslaget betaler, hvor mange 
år sparingen foregår over og hvor mye avkastning som oppnås. 
Dette er en nettbasert ordning som er enkel å administrere. 
Ønsker du å vite mer om ordningen, kontakt Vital direkte på 
tjenestepensjon@vital.no. 
 

mailto:kent.simonsen@nif.idrett.no
mailto:kent.simonsen@nif.idrett.no
http://www.idrett.no/akershus/t2.asp?p=9873&x=1&a=254940
mailto:akershus.ik@nif.idrett.no
http://www.idrett.no/akershus/t2.asp?p=48758
mailto:tjenestepensjon@vital.no

